Gobierno del
Estado Libre y
Soberano de Colima

CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)
PODER EJECUTIVO

Concepto

PODER EJECUTIVO
Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

PODER EJECUTIVO
Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

PODER EJECUTIVO
Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

PODER EJECUTIVO Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

PODER
EJECUTIVO Total

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido Neto de Ejercicio
20XN-1

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio
Generado Neto de 20XN-1

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios
Anteriores

Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficienciaen la
Actualizaciéon de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de
20XN-1

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de
Activos no Monetarios

988,166,108.00

988,166,108.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

1,334,988,678.28

0.00

906,658,952.01

428,329,726.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

749,154,727.53

749,154,727.53

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

988,166,108.00

988,166,108.00
0.00

0.00

2,084,143,405.81

749,154,727.53

906,658,952.01

428,329,726.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Gobierno del
Estado Libre y
. %~ Soberano de Colima

CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Pesos)

PODER EJECUTIVO

Hacienda Publica/Patrimonio
Neto Final de 20XN-1

Cambios en el exceso o
insuficiencia en la
actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de
20XN

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda
Publica/Patromonio Generado
Neto de 20XN

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios
Anteriores

Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Cambios en el exceso o
insuficiencia en la
actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de
20XN

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de
Activos no Monetarios

988,166,108.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,334,988,678.28 749,154,727.53
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
424,949,751.80 -583,388,982.08
0.00 165,765,745.45
424,949,751.80 -749,154,727.53
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,072,309,513.81

0.00

0.00
0.00

0.00

-158,439,230.28

165,765,745.45

-324,204,975.73

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Gobierno del
Estado Libre y
+ %~ Soberano de Colima

CUENTA PUBLICA CONSOLIDADA

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(Pesos)
PODER EJECUTIVO

Hacienda Publica/Patrimonio
Neto Final de 20XN

988,166,108.00

1,759,938,430.08

165,765,745.45

0.00

2,913,870,283.53




